
                                                                           新疆天业股份有限公司 

证券代码：600075          股票简称：新疆天业         公告编号：临 2021-088 

新疆天业股份有限公司 

2021 年第三季度报告的补充及更正公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  

 

新疆天业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 29 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2021 年第三季度报告》。因工作人员疏忽，

报告中“一、主要财务数据”中“主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因”进

行补充，“二、股东信息（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十

名股东持股情况表”关于“前 10 名无限售条件股东持股情况”表填写有误，现对报告

内容补充、更正如下： 

一、主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因 

原公告内容： 

项目名称 变动比例（%） 主要原因 

营业收入 33.44 
主要系公司聚氯乙烯树脂等产品销

售价格较上年同期大幅上涨所致 

归属于上市公司股东的净利润 174.94 
主要系本期营业收入增幅大于营业

成本增幅所致 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润 
232.95 同上 

经营活动产生的现金流量净额 41.07 
主要系公司聚氯乙烯树脂等产品销

售价格较上年同期大幅上涨所致 

基本每股收益（元/股） 158.97 系公司归母净利润大幅增加所致 

稀释每股收益（元/股） 158.97 同上 

归属于上市公司股东的所有者权益 34.54 
系可转换公司债券转股及经营业绩

累积所致 

现补充变更为： 

项目名称 变动比例（%） 主要原因 

营业收入_年初至报告期末 33.44 
主要系公司聚氯乙烯树脂等产品销售价

格较上年同期大幅上涨所致 

营业收入_本报告期 30.43 同上 

归属于上市公司股东的净利润_年初至报告

期末 
174.94 

主要系本期营业收入增幅大于营业成本

增幅所致 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润_年初至报告期末 
232.95 同上 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润_本报告期 
39.63 同上 

经营活动产生的现金流量净额_年初至报告

期末 
41.07 

主要系公司聚氯乙烯树脂等产品销售价

格较上年同期大幅上涨所致 



                                                                           新疆天业股份有限公司 

基本每股收益（元/股）_年初至报告期末 158.97 系公司归母净利润大幅增加所致 

稀释每股收益（元/股）_年初至报告期末 158.97 同上 

稀释每股收益（元/股）_本报告期 32.14 同上 

归属于上市公司股东的所有者权益_年初至

报告期末 
34.54 

系可转换公司债券转股及经营业绩累积

所致 

 

二、前 10名无限售条件股东持股情况 

原公告内容： 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

股份种类 数量 

新疆天业(集团)有限公司 408,907,130 人民币普通股 408,907,130 

全国社保基金一一六组合 12,699,309 人民币普通股 12,699,309 

中国银行股份有限公司－华安精致生活

混合型证券投资基金 
11,301,500 人民币普通股 11,301,500 

中国工商银行股份有限公司－海富通改

革驱动灵活配置混合型证券投资基金 
10,708,700 人民币普通股 10,708,700 

中信银行股份有限公司－华安聚嘉精选

混合型证券投资基金 
9,324,500 人民币普通股 9,324,500 

中国建设银行股份有限公司－东方红启

东三年持有期混合型证券投资基金 
8,122,161 人民币普通股 8,122,161 

中国银行股份有限公司－华安文体健康

主题灵活配置混合型证券投资基金 
7,894,062 人民币普通股 7,894,062 

罗阳勇 6,864,156 人民币普通股 6,864,156 

中国建设银行股份有限公司－浙商丰利

增强债券型证券投资基金 
6,000,000 人民币普通股 6,000,000 

天域融资本运营有限公司 5,000,826 人民币普通股 5,000,826 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

天域融资本运营有限公司为公司控股股东新疆天业(集

团)有限公司的全资子公司，石河子市锦富国有资本投资

运营有限公司为公司关联法人。除此之外，本公司未知上

述流通股东是否为一致行动人，也未知上述流通股东之间

是否存在关联关系。 

前 10名股东及前 10名无限售股东参与融

资融券及转融通业务情况说明（如有） 
无 

现更正为： 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件

流通股的数量 

股份种类及数量 

股份种类 数量 

新疆天业(集团)有限公司 408,907,130 人民币普通股 408,907,130 

中国建设银行股份有限公司－东方红启

东三年持有期混合型证券投资基金 
14,600,861 人民币普通股 14,600,861 

全国社保基金一一六组合 12,699,309 人民币普通股 12,699,309 

中国银行股份有限公司－华安精致生活

混合型证券投资基金 
11,301,500 人民币普通股 11,301,500 

中国银行股份有限公司－华安文体健康

主题灵活配置混合型证券投资基金 
10,808,862 人民币普通股 10,808,862 



                                                                           新疆天业股份有限公司 

中国工商银行股份有限公司－海富通改

革驱动灵活配置混合型证券投资基金 
10,708,700 人民币普通股 10,708,700 

中信银行股份有限公司－华安聚嘉精选

混合型证券投资基金 
9,324,500 人民币普通股 9,324,500 

罗阳勇 6,864,156 人民币普通股 6,864,156 

中国建设银行股份有限公司－浙商丰利

增强债券型证券投资基金 
6,000,000 人民币普通股 6,000,000 

香港中央结算有限公司 5,400,133 人民币普通股 5,400,133 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

石河子市锦富国有资本投资运营有限公司为公司关联法

人。除此之外，本公司未知上述流通股东是否为一致行动

人，也未知上述流通股东之间是否存在关联关系。 

前 10名股东及前 10名无限售股东参与融

资融券及转融通业务情况说明（如有） 
无 

 

除上述补充披露的内容外，原公告其他内容不变，详见同日公司在上海证券交易所

网站 （www.sse.com.cn）披露的《2021 年第三季度报告（更新版）》。对于上述补充及

更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。公司将进一步强化信

息披露编制和审核工作，提高信息披露质量。 

     

 特此公告 

 

 

 

                           新疆天业股份有限公司董事会 

                             2021年 10月 30日 


